Gazâlî, kuramları selefinden daha gelişmiş olmasına rağmen, tasavvufi öğretisinin ana fikirlerinde de el-Muhasibî'yi izlemektedir. Marifet, aşk ve yoldaşlık doktrininin açıklarken el-Muhasibî'nin Aşk'a dair risalesine sahipti, tıpkı Ebu Nuaym'ın (ö. 430/1038) *Hilyetu'l-evliya's*ına sahip oluşumuz gibi. el-Muhasibî gibi Gazâlî, sufi marifetin manevi bir nur olduğunu, Allah'ın kulunun kalbine hakim olarak onu marifet nuruyla aydınlattığı bir bağış olduğunu, Allah bu şekilde kalbi kontrol edince rahmetini ona ihsan ettiğini ve nurun kalpte parlamaya başladığında melekut aleminin sırrının ona aktığını...